

(CUADRO 1)
FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A.- FIDUCOLDEX
ESTADO CONSOLIDADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO
A 31 DE DICIEMBRE 2024
(Cifras en Miles de pesos)
Clasificado por liquidez

CONCEPTO	31 de diciembre de 2024	31 de diciembre de 2023	VARIACIÓN	
			Absoluta	Relativa
Activos				
ACTIVOS CORRIENTES:				
Efectivo y equivalentes al efectivo	6,617,701	4,458,132	(2,159,569)	-32.6%
Inversiones	38,255,113	44,050,622	5,795,509	15.1%
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar, Neto	7,274,875	6,690,467	(584,408)	-8.0%
Activos por impuestos corrientes, Neto	<u>2,321,404</u>	<u>461,203</u>	<u>(1,860,201)</u>	<u>-80.1%</u>
Total activos corrientes	54,469,093	55,660,424	1,191,331	2.2%
ACTIVOS NO CORRIENTES:				
Propiedades, Planta y Equipo	17,811,750	17,441,734	(370,016)	-2.1%
Activos por derecho en uso	634,266	736,662	102,396	0.0%
Activos intangibles	2,874,659	3,060,887	186,228	6.5%
Otros activos no financieros	<u>774,592</u>	<u>1,002,660</u>	<u>228,068</u>	<u>29.4%</u>
Total activos no corrientes	22,095,267	22,241,943	146,676	0.7%
Total de activos	76,564,360	77,902,366	1,338,007	1.7%
Pasivos y Patrimonio				
Pasivos				
PASIVOS CORRIENTES:				
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar	1,984,107	2,077,155	93,048	0.0%
Obligaciones Laborales	3,570,205	2,967,034	(603,171)	-16.9%
Pasivos por otros impuestos	1,787,988	1,139,473	(648,515)	-36.3%
Pasivos por derecho de uso	<u>640,633</u>	<u>737,195</u>	<u>96,562</u>	<u>15.1%</u>
Total pasivos corrientes	7,982,933	6,920,857	(1,062,076)	-13.3%
PASIVOS NO CORRIENTES:				
Pasivos por impuestos diferido, Neto	2,717,600	3,370,672	653,072	24.0%
Otros pasivos no financieros	621,130	382,597	(238,533)	-38.4%
Provisiones y pasivos contingentes	<u>682,677</u>	<u>624,060</u>	<u>(58,617)</u>	<u>-8.6%</u>
Total pasivos no corrientes	4,021,407	4,377,329	355,922	8.9%
Total pasivos	12,004,340	11,298,186	(706,154)	-5.9%
Patrimonio				
Capital emitido	38,552,283	38,552,283	-	0.0%
Reservas	9,757,524	8,609,088	(1,148,435.9)	-11.8%
Prima en colocación de acciones	482,341	482,341	-	0.0%
Otros resultados integrales	6,043,771	5,084,940	(958,830.8)	-15.9%
Resultados acumulados	1,816,836	2,391,189	574,352.6	31.6%
Utilidad del ejercicio	7,907,265	11,484,339	3,577,073.9	45.2%
Patrimonio total	64,560,020	66,604,180	2,044,160	3.2%
Patrimonio y pasivos	76,564,360	77,902,366	1,338,006	1.7%